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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL ( SAPAM) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 17,960.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  44,612.50

 17,960.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  44,612.50

 1,097,516.00DERECHOS  2,755,177.50

 1,094,349.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  2,748,667.00

 3,167.00OTROS DERECHOS  6,510.50

Total de Ingresos de Gestión  1,115,476.00  2,799,790.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 2,110,662.36TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  3,934,715.31

 2,110,662.36SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  3,934,715.31

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 2,110,662.36  3,934,715.31

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 573.60INGRESOS FINANCIEROS  3,238.64

 573.60INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  3,238.64

Total de Otros Ingresos y Beneficios  573.60  3,238.64

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  3,226,711.96  6,737,743.95

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,065,415.38SERVICIOS PERSONALES  5,059,807.43

 2,065,415.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,315,834.99

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  743,972.44

 478,275.27MATERIALES Y SUMINISTROS  1,039,430.09

 70,934.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 170,658.60

 5,906.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,136.00

 143,446.49MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  48,664.36

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  60,900.00

 157,279.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  642,588.87

 100,709.27HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  112,482.26

 175,119.59SERVICIOS GENERALES  257,695.40

 108,619.59SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 124,725.60

 6,700.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  28,800.00

 0.00SERVICIOS OFICIALES  208.80

 59,800.00OTROS SERVICIOS GENERALES  103,961.00

Total de Gastos de Funcionamiento  2,718,810.24  6,356,932.92

EDGAR ANDREY CABALLERO 
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ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ
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    TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 324,487.00AYUDAS SOCIALES  344,538.00

 324,487.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  344,538.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  324,487.00  344,538.00

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  3,043,297.24

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  183,414.72

 6,701,470.92

 36,273.03

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

EDGAR ANDREY CABALLERO 

CRUZ

ENCARGADA CORDINADOR ADMINISTRATIVO

DANIEL RAYMUNDO RAMOS 

LOPEZ

DIRECTOR GENERAL DE SAPAM

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


